Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0295/2024
Em, 02 de abril de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA O
TÉRMINO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E
URBANIZAÇÃO DA RUA HONDURAS, NO
BAIRRO JARDIM NÁUTILUS, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando o término da obra de pavimentação (recolocação de
paralelos) da Rua Honduras, no Bairro Jardim Náutilus, neste Município.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2024.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa atender à solicitação dos moradores da referida rua,
com a finalidade de oferecer melhores condições de vida, além de contribuir para o
desenvolvimento econômico, social e mobilidade urbana da referida localidade.

Cabe ressaltar, que em virtude do descaso de governos anteriores os moradores
sofrem com a paralisação de uma obra de revitalização há pelo menos 5 anos, com
paralelos soltos, buracos, calçadas congestionadas, um verdadeiro caos, acarretando
perigo para crianças e moradores que ali transitam.

Contando com a sensibilidade do Executivo Municipal, solicito o apoio dos
Nobres Vereadores pela aprovação desta proposição para levar dignidade aos moradores
e transeuntes daquela localidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo